Erzgebirgs-
stuben

Traditionell erzgebirgische Kiiche
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Salateé ‘Snacks

Kleiner gemischter Salat \'4 €8,50
Krauterdressing ACEGIK)

GroRRer gemischter Salat v €10,50
Krauterdressing ACEGIK)

Rote-Bete-Salat mit Ziegenkise V¢ €15,90
mit schwarzem Sesam & Honig-Senf-Dressing, Croutons ¢4

Caesar Salad €15,90
Hahnchen, Parmesan & Croutons A6

Wiirzfleisch A0 €11,90

Suppen Eintopfe

Linsensuppe

ohne Knackwurst €9,90
mit Knackwurst @9 €11,50
Erzgebirgische Kartoffelsuppe

ohne Bockwurst €9,90
mit Bockwurst ¢ €11,50

\7 vegetarisch ‘{ vegan



Veggies

Kéasespatzle ¢
Rostzwiebeln “.ce)

Ofenkartoffel \7 Y
Sauerrahm (auch vegan) ©

Spinatknodel
Kasesauce & Parmesan “.c6)

Pasta

Linguine Napolitana 4
Tomatensauce & Parmesan “¢H

Fisch

Gebratenes Forellenfilet
Salzkartoffeln und Meerrettich-Creme (A6

\ﬂ vegetarisch ‘! vegan

€19,50

€15,90

€17,90

€14,50

€21,50



Hauptgerichte

1215 Burger
Pommes Frites “ceM

Schweineschnitzel
Pommes & Krautsalat “ce

Wildgulasch
Bohmische Knodel “#¢®

Rumpsteak
Krauterbutter & Ofenkartoffel ©

Schweine-Tomahawk-Steak
Pfeffersauce, Zuckerschoten & Bratkartoffeln ©cam

Thiiringer Rostbratwurst
Salzkartoffeln, Sauerkraut & Senf “c9

WickelkloBe \#
Pilzrahm ».co)

\F vegetarisch ‘{ vegan

€19,50

€20,90

€24,50

€30,90

€24,90

€15,50

€16,90



Desserls

Apfelstrudel €10,90
Vanillesauce & Sahne #8cH)

Kaiserschmarrn €13,90
Apfelmus “c9

Germknodel €13,90
mit VanillesoRe & Mohn “c6)

Kuchen
nach Angebot in unserer Vitrine

Fis

Fichtelbergeisbecher €790
Vanilleeis, Blaubeeren & Sahne “¢6)

Heil auf Eis €7,90
Vanilleeis, heille Himbeeren & Sahne “.co

Kindereisbecher €4,90
jeweils 1 Kugel Vanilleeis / Schokoladeneis,
Waffel & Schokolinsen “.c0)

\7 vegetarisch ‘, vegan



